Директору

	(должность руководителя)

	МАОУ «СОШ № 64» г. Улан-Удэ

	( наименование работодателя)

	Л.С. Головчан

	(фамилия, инициалы руководителя)

                                                                                                                                      (ФИО родителя)

Заявление о приеме на обучение

Прошу принять моего(ю)  сына, дочь (нужное подчеркнуть) в ___________ класс.
Ф.И.О. ребенка _________________________________________________________________________
Дата рождения ребенка __________________________________________________________
Адрес   фактического проживания ребенка_________________________________________________
______________________________________________________________________________________
Адрес  регистрации  по месту проживания  ребенка __________________________________________
______________________________________________________________________________________
Откуда прибыл (детский сад, школа): _____________________________________________________
Сведения о родителях  ( законные представители)  ребенка:
Ф.И.О. отца: ___________________________________________________________________________
Адрес   фактического проживания отца ____________________________________________________
Адрес   электронной почты отца________________________________________________________
Контактный телефон отца _______________________________________________________________
Ф.И.О. матери  _________________________________________________________________________
Адрес   фактического проживания матери __________________________________________________
Адрес   электронной почты матери ________________________________________________________
Контактный телефон матери ______________________________________________________________
Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного права: __________________

	С Уставом образовательной организации, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, реализуемыми образовательными программами, Порядком приема на обучение в общеобразовательное учреждение и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а)  ____________________
	                                                                                                                        (подпись)
	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку моих и моего ребенка персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно действующему законодательству), указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах (согласие прилагается). Мне известно, что данное согласие может быть отозвано на основании моего письменного заявления на имя директора. ___________________
	                                                                         (подпись)

Срок действия моего согласия считать с момента подписания данного заявления на время обучения ребёнка в образовательной организации. Отзыв настоящего согласия осуществляется на основании моего письменного заявления на имя директора.

Проинформирован(а), что в школе функционирует служба психолого-педагогического сопровождения и даю свое согласие на наблюдение за ребенком в период адаптации, проведение диагностического обследования, психолого-педагогического консультирования, коррекционно-развивающих занятий, профориентационной работы __________________.
	                                                            (подпись)

Даю согласие на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения указанного поступающего по адаптированной образовательной программе) ______________.
	                                                                                                                                                                         (подпись)

	Руководствуясь статьями 14, 44 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», прошу организовать для моего несовершеннолетнего ребенка 														_____________
(Ф.И.О. ребенка)
изучение родного 					 языка и литературного чтения
                                                         ( указать национальность языка)
на родном 					             языке. _______________
                                              (указать национальность языка )                                                      (подпись)

Руководствуясь статьями 14, 44 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», даю согласие на обучение и воспитание моего несовершеннолетнего ребенка ____________________________________________________________________,
                                                                                      (Ф.И.О. ребенка)
на _______________________________ языке.     ____________________
                    ( указать национальность языка )                                                                               (подпись)

[bookmark: _GoBack]
«   	   » 			 20___ г.					(				)
           (дата подачи заявления)                                                   (подпись заявителя)                           (инициалы, фамилия заявителя)